01/06, no qual é cobrado o Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural � ITR, exercício 2005, relativo ao imóvel denominado "Fazenda Canastra", localizado no município de Mirador - MA, com área total de 14.107,0 ha, cadastrado na SRF sob o n° 4.119.806-9, no valor de R$ 112.846,00 (cento e doze mil oitocentos e quarenta e seis reais), acrescido de multa de lançamento de oficio e de juros de mora, calculados até 3111012007, perfazendo um crédito tributário total de R$ 229.111,23 (duzentos e vinte e nove mil cento e onze reais e vinte e três centavos).
 A contribuinte foi intimada a apresentar documentação que comprovasse a área de preservação permanente e, também, que esta área atendia aos requisitos legais para ser considerada área não tributável pelo ITR. Foi também intimada a comprovar o valor declarado como Valor da Terra Nua - VTN, fls.

[...]

sobre a Propriedade Territorial Rural — ITR, exercício 2005, relativo ao imóvel denominado 
"Fazenda Canastra", localizado no município de Mirador ­ MA, com área total de 14.107,0 ha, 
cadastrado  na  SRF  sob  o  n°  4.119.806­9,  no  valor  de  R$  112.846,00  (cento  e  doze  mil 
oitocentos e quarenta e  seis  reais),  acrescido de multa de  lançamento de oficio e de  juros de 
mora,  calculados  até  3111012007,  perfazendo  um  crédito  tributário  total  de  R$  229.111,23 
(duzentos e vinte e nove mil cento e onze reais e vinte e três centavos). 

A contribuinte foi intimada a apresentar documentação que comprovasse a área 
de  preservação  permanente  e,  também,  que  esta  área  atendia  aos  requisitos  legais  para  ser 
considerada área não tributável pelo ITR.